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PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: "Blerje mjete per nevojat e NMIPP e ndare ne lote: Loti 1 

"Minifadrome"; Loti 2 " Kamioncine veteshkarkuese 6 vende; Loti 3 "Kamion me vinc 

veteshkarkues". 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Automjete 34100000‐8 

Automjetet me katër rrota 34113000‐2 

Automjetet motorike për transportin e mallrave 34130000‐7 

Automjete për qëllime të veçanta 34144000‐8 

Automjete për mirëmbajtjen rrugore 34144400‐2 

 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 6,630,555.56 (gjashtë milion e gjashtëqind e tridhjetë mijë e 

pesëqind e pesëdhjetë e pesë presje pesëdhjetë e gjashtë) leke pa TVSH dhe  7,956,666.67 

(shtate milion e nenteqind e pesedhjete e gjashtë mije e gjashteqind e gjashtëdhjetë e gjashtë 

presje gjashtëdhjetë e shtatë) leke me TVSH, vënë në dispozicion nga Buxheti i Bashkise për 

proceduren me objekt: “Blerje mjete per nevojat e NMIPP e ndare ne lote:Loti 1 

"Minifadrome" me fond limit 2,916,666.67 (dy milion e nëntëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë presje gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH;Loti 2 

"Kamioncine veteshkarkuese 6 vende me fond limit 1,213, 888.89 (një milion e dyqind e 

trembëdhjetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e tetë presje tetëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH;Loti 3 

"Kamion me vinc veteshkarkues"me fond limit 2,500,000 (dy milion e pesëqind mijë) lekë 

pa TVSH. 

 

Autoriteti kontraktor ka llogaritur fondin limit duke marre 3 (tre) oferta nga operatoret 

ekonomike qe operojne ne treg dhe duke perllogaritur vleren mesatare te tyre ne perputhje 

me parashikimet ligjore te nenit 76, paragrafi i pare pika b) ,të Vendimit nr.285, datë 

19.05.2021 të Këshillit të Ministrave “Për rregullat e prokurimit publik”, i ndryshuar që 

përcakton “studimin e tregut, bazuar në mesataren e çmimeve të marra nga ky studim”. 
 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”,autoriteti/enti kontraktor Ndërmarrja e Mirëmbajtjes së Infrastrukturave dhe Punëve 

Publike ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe 

kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 



Loti 1 "Minifadrome";  

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

b. Sigurimin e Ofertës per Lotin 1, sipas Shtojcës 3 ne vleren 58,333.33 (pesedhjete e tete e treqind e 

tridhjete e tre presje tridhjete e tre) leke. 

c. Formularin e ofertes sipas shtojces 1. 

  

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. 

 
2.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1 Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

2.1.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2019, 2020 dhe 2021 ku vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 30 % e  vleres  se 

parashikuar te kontrates qe prokurohet. 

Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, vlera mesatare do te aplikohet 

mbi vlerën e fondit limit të parashikuar sipas sasive të pritshme të lotit/loteve për të cilen ofertohet.. 

Kur konkurohet për më shumë se 1 lot, vlera mesatare do te aplikohet mbi shumën totale të 

vlerës së pritshme të kontratave për lotet që konkurrohet.  

Nëse operatorët ekonomikë, për lotin/lotet që konkurrojnë, arrijnë vlerën e xhiros minimale të kërkuar në 

këto DT, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar, kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare 

konsiderohet e përmbushur. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  pikat 1,2,3 te nenit  43, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të 

Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM-së 

nr.922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të 

dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike". Në percaktimin e vlerës së 

xhiros autoriteti kontraktor është referuar në pikën 2, gërma (c) të Nenit 43, Seksioni III të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  



 

2.2 Kapaciteti teknik: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë deshmi nga operatori ekonomik per furnizime të 

mëparshme të ngjashme në një vlerë jo më të vogël  se 20 %  të vlerës së fondit të limit *të lotit 

apo shumës së loteve për të cilat konkurron operatori dhe që është realizuar gjatë tre viteve 

të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara, 

ose, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, 20% do te aplikohet 

mbi vlerën e fondit limit të parashikuar sipas sasive të pritshme të lotit/loteve për të cilen 

ofertohet. 

Kur konkurohet për më shumë se 1 lot, 20 % do te aplikohet mbi shumën totale të vlerës së 

pritshme të kontratave për lotet që konkurrohet. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 55, pika 4b, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet 

që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, 

prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 

 20 % të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

2.3.2  OE duhet te paraqese nje deklarate ne te cilen merr persiper qe mjetet e ofruara jane  ne 

perputhje me specifikimet teknike te percaktuara nga autoriteti kontraktor. 

Argumentim: Në bazë të pikës 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

deklarojne që ata disponojnë dhe tregtojnë është në përputhje me te gjitha specifikimet teknike të 

kërkuara në dokumentat e tenderit.    



2.3.3. Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalogë teknikë/ broshura/leje qarkullimin ose çdo 

lloj dokumentacioni tjetër teknik, të MJETIT, ku të përfshihen specifikimet teknike të mjetit, të 

përkthyer dhe noterizuar. Në katalogë/broshura/leje qarkullimin duhet të markohen (për lehtësi 

identifikimi) specifikimet teknike të kërkuara në DT. 

Argumentim: Në bazë të pikës 6/b e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

ilustrojnë mjetet e ofruara prej tyre dhe te vërtetojnë që malli që ata disponojnë dhe tregtojnë 

është në përputhje me te gjitha specifikimet teknike të kërkuara në dokumentat e tenderit.    

 

Loti 2 " Kamioncine veteshkarkuese 6 vende;  

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

b. Sigurimin e Ofertës per Lotin 2, sipas Shtojcës 3 ne vleren 24,277.77 (njezet e kater mije e dyqind e 

shtatedhjete e shtate) leke. 

 

c. Formularin e ofertes sipas shtojces 1. 

  

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar. 

 
2.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1 Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

2.1.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2019, 2020 dhe 2021 ku vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 30 % e  vleres  se 

parashikuar te kontrates qe prokurohet. 

Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, vlera mesatare do te aplikohet 

mbi vlerën e fondit limit të parashikuar sipas sasive të pritshme të lotit/loteve për të cilen ofertohet.. 

Kur konkurohet për më shumë se 1 lot, vlera mesatare do te aplikohet mbi shumën totale të 

vlerës së pritshme të kontratave për lotet që konkurrohet.  

Nëse operatorët ekonomikë, për lotin/lotet që konkurrojnë, arrijnë vlerën e xhiros minimale të kërkuar në 

këto DT, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar, kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare 

konsiderohet e përmbushur. 



Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  pikat 1,2,3 te nenit  43, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të 

Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM-së 

nr.922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të 

dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike". Në percaktimin e vlerës së 

xhiros autoriteti kontraktor është referuar në pikën 2, gërma (c) të Nenit 43, Seksioni III të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

 

2.2 Kapaciteti teknik: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë deshmi nga operatori ekonomik per furnizime të 

mëparshme të ngjashme në një vlerë jo më të vogël  se 20 %  të vlerës së fondit të limit *të lotit 

apo shumës së loteve për të cilat konkurron operatori dhe që është realizuar gjatë tre viteve 

të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

c) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara, 

ose, 

d) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, 20% do te aplikohet 

mbi vlerën e fondit limit të parashikuar sipas sasive të pritshme të lotit/loteve për të cilen 

ofertohet. 

Kur konkurohet për më shumë se 1 lot, 20 % do te aplikohet mbi shumën totale të vlerës së 

pritshme të kontratave për lotet që konkurrohet. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 55, pika 4b, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet 

që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, 

prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 



 20 % të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

2.3.2  OE duhet te paraqese nje deklarate ne te cilen merr persiper qe mjetet e ofruara jane  ne 

perputhje me specifikimet teknike te percaktuara nga autoriteti kontraktor. 

Argumentim: Në bazë të pikës 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

deklarojne që ata disponojnë dhe tregtojnë është në përputhje me te gjitha specifikimet teknike të 

kërkuara në dokumentat e tenderit.    

2.3.3. Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalogë teknikë/ broshura/leje qarkullimin ose çdo 

lloj dokumentacioni tjetër teknik, të MJETIT, ku të përfshihen specifikimet teknike të mjetit, të 

përkthyer dhe noterizuar. Në katalogë/broshura/leje qarkullimin duhet të markohen (për lehtësi 

identifikimi) specifikimet teknike të kërkuara në DT. 

Argumentim: Në bazë të pikës 6/b e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

ilustrojnë mjetet e ofruara prej tyre dhe te vërtetojnë që malli që ata disponojnë dhe tregtojnë 

është në përputhje me te gjitha specifikimet teknike të kërkuara në dokumentat e tenderit.    

 

Loti 3 "Kamion me vinc veteshkarkues". 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

b. Sigurimin e Ofertës per Lotin 3 ne vleren 50,000 (pesedhjete mije) leke, sipas Shtojcës 3 ;  

 

c. Formularin e ofertes sipas shtojces 1. 

  

2.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1 Kapaciteti ekonomik dhe financiar: 

2.1.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2019, 2020 dhe 2021 ku vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 30 % e  vleres  se 

parashikuar te kontrates qe prokurohet. 



Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, vlera mesatare do te aplikohet 

mbi vlerën e fondit limit të parashikuar sipas sasive të pritshme të lotit/loteve për të cilen ofertohet.. 

Kur konkurohet për më shumë se 1 lot, vlera mesatare do te aplikohet mbi shumën totale të 

vlerës së pritshme të kontratave për lotet që konkurrohet.  

Nëse operatorët ekonomikë, për lotin/lotet që konkurrojnë, arrijnë vlerën e xhiros minimale të kërkuar në 

këto DT, në të paktën një vit të periudhës së kërkuar, kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare 

konsiderohet e përmbushur. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  pikat 1,2,3 te nenit  43, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të 

Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM-së 

nr.922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të 

dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike". Në percaktimin e vlerës së 

xhiros autoriteti kontraktor është referuar në pikën 2, gërma (c) të Nenit 43, Seksioni III të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

 

2.2 Kapaciteti teknik: 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë deshmi nga operatori ekonomik per furnizime të 

mëparshme të ngjashme në një vlerë jo më të vogël  se 20 %  të vlerës së fondit të limit *të lotit 

apo shumës së loteve për të cilat konkurron operatori dhe që është realizuar gjatë tre viteve 

të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

e) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara, 

ose, 

f) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 



Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, 20% do te aplikohet 

mbi vlerën e fondit limit të parashikuar sipas sasive të pritshme të lotit/loteve për të cilen 

ofertohet. 

Kur konkurohet për më shumë se 1 lot, 20 % do te aplikohet mbi shumën totale të vlerës së 

pritshme të kontratave për lotet që konkurrohet. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 55, pika 4b, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet 

që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, 

prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 

 20 % të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

2.3.2  OE duhet te paraqese nje deklarate ne te cilen merr persiper qe mjetet e ofruara jane  ne 

perputhje me specifikimet teknike te percaktuara nga autoriteti kontraktor. 

Argumentim: Në bazë të pikës 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

deklarojne që ata disponojnë dhe tregtojnë është në përputhje me te gjitha specifikimet teknike të 

kërkuara në dokumentat e tenderit.    

2.3.3. Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalogë teknikë/ broshura/leje qarkullimin ose çdo 

lloj dokumentacioni tjetër teknik, të MJETIT, ku të përfshihen specifikimet teknike të mjetit, të 

përkthyer dhe noterizuar. Në katalogë/broshura/leje qarkullimin duhet të markohen (për lehtësi 

identifikimi) specifikimet teknike të kërkuara në DT. 

Argumentim: Në bazë të pikës 6/b e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

ilustrojnë mjetet e ofruara prej tyre dhe te vërtetojnë që malli që ata disponojnë dhe tregtojnë 

është në përputhje me te gjitha specifikimet teknike të kërkuara në dokumentat e tenderit.    

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Termat e references, sasite, specifikimet teknike jane hartuar nga personat pergjegjes per 

hartimin e specifikimeve teknike caktuar me urdhrin e Drejtorit të NMIPP Nr.191, datë 

01.12.2022. 

Specifikimi i materialeve: 

Loti 1 "Minifadrome" 



Nr Pershkrim i mallit Njesia Sasia Cmimi Vlera 

       Minifadrome Cope  1 

   

Specifikimet teknike te mjetit 

 Lloji mjetit: Minifadromë 4x4 

 Viti Prodhimit: jo me pak se viti 2000 

 Motorri: te jete ne gjendje te mire pune 

 Lloji i Karburantit: Nafte 

 Shasia te mos kete griparie (te mos kete pjese te ndryshkura) 

 Gomat te jene te pa konsumuara 

 Sistemi hidraulik te jete ne gjendje te mire pune   

 Te jete e pajisur me kovë germimi mbrapa dhe kove ngarkimi perpara 

Kërkesa të tjera 

Në momentin e dorëzimit, mjeti të jetë i pajisur me: 

- Certifikatë pronesie, leje qarkullimi dhe police per sigurimin e detyrueshem te mbajtesve te 

mjeteve motorrike per pergjegjesine ndaj paleve te treta (TPL), ne emer te bleresit NMIPP, 

me shpenzimet e subjektit ofertues. 

- Garancia jo me pak se 12 muaj. 

- Ne garanci perfshihen te gjitha defektet qe nuk vijne si pasoje e drejtuesit te mjetit apo te 

mosmirembjatjes se tij. 

- Cdo shmangie nga kerkesat e mesiperme eshte kusht skualifikues 

- Afati i levrimit, jo me shume se 30 dite 

- Ofertuesi do te pajiset nga NMIPP me autorizimin perkates per te vepruar ne lidhje me 

aplikimet dhe dhenien e dokumentacionit prane DPSHTRR.  

 Afati i lëvrimit të mallit do të jetë: Brenda 30 diteve nga lidhja e kontrates. 

 

Loti 2 " Kamioncine veteshkarkuese 6 vende" 

Nr Pershkrim i mallit Njesia Sasia Cmimi Vlera 

       Kamioncine veteshkarkuese 6 vende Cope  1 

   

Specifikimet teknike te mjetit 

 Tonazhi: mbi 3.5 ton 

 Nr i vendeve: 6+1 vende 

 Veteshkarkuese nga te treja anet 

 Viti i prodhimit:  jo me pak se 2000 

 Motorri: te jete ne gjendje te mire pune 

 Lloji i Karburantit: Nafte 



 Shasia te mos kete griparie (te mos kete pjese te ndryshkura) 

 Gomat te jene te pa konsumuara 

 Sistemi hidraulik te jete ne gjendje te mire pune   

Kërkesa të tjera 

Në momentin e dorëzimit, mjeti të jetë i pajisur me: 

- Certifikatë pronesie, leje qarkullimi, kolaudim, dhe police per sigurimin e detyrueshem te 

mbajtesve te mjeteve motorrike per pergjegjesine ndaj paleve te treta (TPL), ne emer te 

bleresit NMIPP, me shpenzimet e subjektit ofertues. 

- Garancia jo me pak se 12 muaj. 

- Ne garanci perfshihen te gjitha defektet qe nuk vijne si pasoje e drejtuesit te mjetit apo te 

mosmirembjatjes se tij. 

- Cdo shmangie nga kerkesat e mesiperme eshte kusht skualifikues 

- Afati i levrimit, jo me shume se 30 dite 

- Ofertuesi do te pajiset nga NMIPP me autorizimin perkates per te vepruar ne lidhje me 

aplikimet dhe dhenien e dokumentacionit prane DPSHTRR.  

 Afati i lëvrimit të mallit do të jetë: Brenda 30 diteve nga lidhja e kontrates. 

  

Loti 3 "Kamion me vinc veteshkarkues" 

Nr Pershkrim i mallit Njesia Sasia Cmimi Vlera 

       Kamion me vinc veteshkarkues Cope  1 

   

Specifikimet teknike te mjetit 

Lloji mjetit: Kamion me vinc veteshkarkues 

 Motorri: te jete ne gjendje te mire pune 

 Lloji i Karburantit: Nafte 

 Shasia te mos kete griparie (te mos kete pjese te ndryshkura) 

 Gomat te jene te pa konsumuara 

 Sistemi hidraulik te jete ne gjendje te mire pune   

 Veteshkarkues nga te treja anet 

 Gjatesia e vincit te jete: minimalisht mbi 9 m i larte 

 Tonazhi i vincit te jete: minimumi 3 ton 

 4x4 

 Nr. i vendeve: 1+1 vende 

Kërkesa të tjera 

Në momentin e dorëzimit, mjeti të jetë i pajisur me: 



 Certifikatë pronesie, leje qarkullimi, kolaudim, dhe police per sigurimin e detyrueshem te 

mbajtesve te mjeteve motorrike per pergjegjesine ndaj paleve te treta (TPL), ne emer te 

bleresit NMIPP, me shpenzimet e subjektit ofertues. 

 Garancia jo me pak se 12 muaj. 

 Ne garanci perfshihen te gjitha defektet qe nuk vijne si pasoje e drejtuesit te mjetit apo te 

mosmirembjatjes se tij. 

 Cdo shmangie nga kerkesat e mesiperme eshte kusht skualifikues 

 Afati i levrimit, jo me shume se 30 dite 

 Ofertuesi do te pajiset nga NMIPP me autorizimin perkates per te vepruar ne lidhje me 

aplikimet dhe dhenien e dokumentacionit prane DPSHTRR.  

 Afati i lëvrimit të mallit do të jetë: Brenda 30 diteve nga lidhja e kontrates. 

 

Specifikimet teknike jane hartuar ne perputhje me nenin 36,162/2020 te LPP, si dhe të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Automjetet jane kerkuar 

sipas sasive dhe nevojane efektive per te permbushur nevojat e ndermarrjes ne menyre te plote 

per realizimin e sherbimeve ne interes te komunitetit.  

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për mallrat objekt prokurimi, të cilat duhet të 

përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë 

cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara, në 

përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si dhe nenit 40, pika 2, të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, duke 

argumentuarçdokërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard të kërkuar,  ku 

çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes:Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi 

ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3  të 

nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

 

NJESIA E PROKURIMIT 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 


